

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**Ofício nº 089.06.09.2024/SEMAS**Ao Gerenciador da Ata de Registro de Preços nº **09.001/2023**

Sra: Nirla Thays Vidal Sampaio – SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE-CE.

EMAIL: pmno.2022@gmail.com

Ref. Solicitação de adesão a Ata de Registro de Preços nº 09.001/2023, oriunda do processo de Pregão Eletrônico Nº 09.001/2023.

Tendo em vista o disposto no Decreto Federal Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023, que regulamenta os art. 82 a art. 86 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, consulto a Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços Nº 09.001/2023, oriunda do processo de Pregão Eletrônico Nº 09.001/2023, realizado pela SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE-CE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS NATALIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE-CE.

A referida adesão visa a AQUISIÇÕES DE KITS NATALIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE, conforme especificações e quantidades a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QNTD
1	BANHEIRA PLÁSTICA PARA BEBÊ - RESISTENTE, DURÁVEL, MATERIAL ATÓXICO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS.	UND	350
2	TOALHA DE BANHO PARA BEBE, COM CAPUZ, COMPOSIÇÃO: UNID 100% ALGODÃO, MEDIDA APROXIMADA 70 X 70 CM	UND	350
3	COLONIA INFANTIL - 100ML, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.	UND	350
4	POMADA PARA TRATAMENTO DE ASSADURA DE BEBE COM FRAGRANCIA SUAVE, CREMOSA, TUBO CONTENDO APROXIMADAMENTE 45 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO.	UND	350
5	SABONETE PARA BEBE- FRAGRÂNCIA SUAVE, COM 80 GRAMAS	UND	350
6	CAMISETAS - PACOTE COM 03 UNIDADES, 100% ALGODÃO TAM PP	PACOTE	350
7	MACACÃO LONGO EM MALHA PARA BEBÊ, TAMANHO "P" MACACÃO LONGO EM MALHA PARA BEBÊ, TAMANHO P 0 a 6 MESES COM GOLA E PEZINHO, ALGODÃO.	UND	350
8	FRALDA EM TECIDO DUPLO - COMPOSIÇÃO PACOTE 100% ALGODÃO, MEDIDA APROXIMADA 60X60CM, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES.	PACOTE	350
9	KTI LUVA COM 3, TAMANHO ÚNICO – 3a6 MESES, CORES A ESCOLHER.	PACOTE	350
10	KIT SAPATINHO PARA BEBÊ COM 3 TAMANHO UNICO - CORES VARIADAS, TAMANHO: 0 a 4 MESES.	PACOTE	350
11	TOUCA TAMANHO P 3 a 6 MESES - TOUCA DE TAMANHO P 3 a 6 MESES CORES A ESCOLHER.	UND	350

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

12	SHAMPOO 120M-SHAMPOO SUAVE SEM SAL E CONTENDO FORMULA EXCLUSIVA DE EXTRATO DE ALGODÃO QUE LIMPA O COURO CABELUDO E OS PRIMEIROS FIOS DE CABELO DO BEBÊ COM DELICADEZA E SUAVIDADE.	UND	350
13	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA COM 25G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	350
14	FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL, TAMANHO "P", PACOTE COM 26 UNIDADES.	PACOTE	350
15	ALCOOL 70 - ÁLCOOL 70, 50 ML	UND	350
16	MIJÃO COM 03 CALÇA-MIJÃO CALÇA DE MALHA 100% ALGODÃO LIZA OU ESTAMPADA TAM RN, COM ABERTURA NO PÉ.	PACOTE	350

Solicito, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe ofício de autorização do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços nº 09.001/2023, da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE-CE., bem como:

- Edital assinado e paginado com todos seus anexos;
- Publicação inicial do Edital;
- Ata da Sessão;
- Documentos de Habilitação da empresa e propostas iniciais;
- Propostas Final da Empresa vencedora;
- Resultado de Julgamento de propostas;
- Adjudicação;
- Homologação;
- Ata de Registro de Preços;
- Todas as publicações trimestrais das atas de registro de preços, inclusive as mais recente, conforme art. 15 § 2º da lei 8.666/93;
- Arquivo em formato word da minuta do termo de contrato utilizado para futuras contratações.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail: cplcrateus@gmail.com.

Na oportunidade renovo a V. Ex. protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Crateús – Ce, 06 de Setembro de 2024.



Patriciana Mesquita Braga

Ordenadora De Despesas Da Secretaria Da Assistência Social do Município de Crateús.



OFICIO N° 10.09.2024.01

A Sra. Patríciana Mesquita Braga,

Ordenadora de despesas da Secretaria da Assistência Social da Prefeitura Municipal de Crateús/CE.

ASSUNTO: Autorização para adesão a Ata de Registro de Preços n° 09.001/2023.

Senhora Secretária,

Em resposta ao ofício, emitido em 06 de setembro de 2024, Ordenadora de despesas da Secretaria da Assistência Social da Prefeitura Municipal de Crateús/CE, servimos do presente expediente para informar que **AUTORIZAMOS** as unidades administrativas requisitante a utilizar a **Ata de Registro de Preço n° 09.001/2023**, derivado do **PREGÃO ELETRÔNICO N° 09.001/2023**, cujo o objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS NATALIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE**, na condição de interessa para adesão.

Fico à disposição de Vossa Excelência para esclarecimentos adicionais, ao tempo que renovo votos de estima consideração.

Cordialmente,

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANHEIRA PLÁSTICA PARA BEBÊ - resistente, durável, material atóxico, com capacidade aproximada de 20 litros.	UNID	ADOLETA	350	13,9	R\$ 4.865,00
2	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ - toalha de banho para bebe, com capuz, composição: 100 algodão, medida aproximada 70 x 70 cm.	UNID	BAMBI	350	11,1	R\$ 3.885,00
3	COLONIA INFANTIL - 100ml, diversas fragrâncias	UNID	FLORA	350	6	R\$ 2.100,00
4	POMADA PARA TRATAMENTO DE ASSADURA DE BEBÊ - pomada para tratamento de assadura de bebê com fragrância suave, cremosa, tubo contendo aproximadamente 45 gramas, com data de validade de 2 anos a partir da data de homologação do processo.	UNID	BARUEL	350	9,1	R\$ 3.185,00
5	SABONETE PARA BEBE - sabonete para bebe fragrância suave, com 80 gramas.	UNID	BARUEL	350	2,05	R\$ 717,50



6	CAMISETAS - pacote com 03 unidades, 100 algodao tam PP.	PACOTE	ANGELINA BABY	350	5,25	R\$ 1.837,50
7	MACACÃO LONGO EM MALHA PARA BEBÊ, TAMANHO "P" - macacão longo em malha para bebê, tamanho p 0 a 6 meses com gola e pezinho, 100 algodão .	UNID	KIRASH	350	13,7	R\$ 4.795,00
8	FRALDA EM TECIDO DUPLO - composição 100 algodão, medida aproximada 60x60cm, embalagem com 05 unidades.	PACOTE	INCONFRAL	350	13,8	R\$ 4.830,00
9	KIT LUVAS COM 3, TAMANHO ÚNICO - 3 a 6 meses, cores a escolher.	PACOTE	KIRASH	350	5,3	R\$ 1.855,00
10	KIT SAPATINHO PARA BEBÊ COM 3 TAMANHO UNICO - cores variadas, tamanho: 0 a 4 meses.	PACOTE	KIRASH	350	5,8	R\$ 2.030,00
11	TOUCA TAMANHO P 3 A 6 MESES - touca de tamanho p 3 a 6 meses cores a escolher.	UNID	KIRASH	350	5,5	R\$ 1.925,00
12	SHAMPOO 120ML - Shampoo Suave sem sal e contendo fórmula exclusiva de Extrato de Algodão que limpa o couro cabeludo e os primeiros fios de cabelo do bebê com delicadeza e suavidade.	UNID	BARUEL	350	4,1	R\$ 1.435,00
13	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA COM 25G - embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.	UNID	FLOC	350	1,25	R\$ 437,50
14	FRALDA DESCARTÁVEL - infantil, tamanho "p", pacote com 26 unidades.	PACOTE	TURMA DA MÔNICA	350	9	R\$ 3.150,00
15	ALCOOL 70 - álcool 70, 50 ML	UNID	FARMAX	350	3	R\$ 1.050,00
16	MIJÃO COM 03 CALÇA-mijão calça de malha 100 algodão liza ou estampada tam rn, com abertura no pé.	PACOTE	ANGELINA BABY	350	7,15	R\$ 2.502,50
VALOR GLOBAL						R\$ 40.600,00

Novo Oriente, 10 de setembro de 2024.

NIRLA THAYS VIDAL
SAMPAIO:02538777330

Assinado de forma digital por NIRLA THAYS VIDAL
SAMPAIO:02538777330
Dados: 2024.09.10 11:22:37 -03'00'

Nirla Thays Vidal Sampaio
Secretária de Trabalho e Assistência Social